nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & inferrentur, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Julii 1669. Pontificatus nostri Anno III.

Transumptum fides.

Dat. die 6. Julii 1669. An. III.

CXV.

Concessio Indulgentiae Plenariae Christianifidelibus Italiae, & Insularum adjacentium divinam opem implorantibus pro liberatione Civitatis Candiae, & Regni Cretae ab oppressione Turcarum.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

Quod jam pluries indictis publice praecibus, a Domino exercituum humiliter devotoque cordis affectu poposcimus, ut Civitatem Candiae Regni Cretae Metropolitim diutina, vehementiq; impiorum Christiani nominis hostium Turcarum obfidione pressam liberare dignaretur, id nunc praecipue, cum iidem Turcae Christiani exercitus adventum antevertere satagentes, Civitatem praedictam effertiori quam unquam rabie expugnare moliantur, ferventiori spiritus ardore, majorique animi contentione faciendum censemus, ut Clementissimus Dominus noster, in cujus manu est liberare in multis, & in paucis, Turcas praedictos in multitudine contumaci, & superbia nil nisi caedes, & excidia spirantes conterat, & disperdat potentia virtutis suae, ac fortissimis Christi pugilibus gloriosa pro ejus honore, Sanctaeque ejus Ecclesiae defensione certamina alacriter subeuntibus robur, & fortitudinem, quae de caelo est, multiplicet, nostrosque labores, & curas, ac spem, quam in ejus inestimabili bonitate collocavimus, laeta tandem victoria solari dignetur.

Exordium.

§.1. Nuperrime siquidem omnibus utriusque sexus Christianifidelibus, qui aliquam ex Ecclesiis, seu Basilicis S. Joannis in Laterano, ac Principis Apostolorum, & S. Mariae Majoris de Urbe, in quarum prima, feria 6. ac Sabbato currentis hebdomadae, & Dominica immediate sequenti; in reliquis vero duabus similiter feriis sextis, & Sabbathis proxime subsequenti, hebdomadarum, ac Dominicis pariter im-

Concedit Indulgentias.

mediate sequentibus respective Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, quemadmodum in Orationibus quadragesimalium horarum fieri consuevit, publice venerationi exponi mandavimus, devote visitaverint, ac aliquo ex diebus Sabbathis jejunaverint, & vere poenitentes, ac confessi, idem Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum Dominica subsequenti Sabbathum hujusmodi sumperint, ibique ante Sanctissimum Sacramentum praedictum publice venerationi, ut praefertur, expositum per aliquod temporis spatium, prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum preces effuderint, ut copias Christianas suo divino auxilio ad defensionem, & totalem liberationem Civitatis Candiae, & Regni Cretae praedictorum ab oppressione Turcarum foveat, & protegere dignetur, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concessimus.

Essem per totam Italiam laetur.

§.2. Nunc autem divinam opem similibus pietatis operibus in universa quoque Italia, & Insulis adjacentibus implorari cupientes: Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiarum Praelatis, & Ordinariis Civitatum, & Dioecesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum universae Italiae, & Insularum adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus praesentium serie committimus, & mandamus, ut statim, atque ipsarum praesentium literarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, in aliquibus suarum respective Civitatum, & Dioecesium, Oppidorum, Terrarum, & Locorum Ecclesiarum per eos designandis memoratum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum feriis sextis, ac Sabbathis, & Dominicis trium continuarum hebdomadarum publice pariter fidelium venerationi exponi curent; Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christianis fidelibus, qui aliquam ex Ecclesiis hujusmodi eo tempore, quo idem Sanctissimum Sacramentum publice venerationi ibidem sic expositum fuerit, devote visitaverint, ac aliquo ex istis Sabbathis pariter jejunaverint, & vere poenitentes, ac confessi, die Dominica immediate sequenti Sabbathum hujusmodi Sacra Communione refecti fuerint, ac in eisdem Ecclesiis ante praedictum Sanctissimum Sacramentum per aliquod temporis spatium, prout unicuique suggeret devotio, pias ad Deum preces effundendo divinam opem pariformiter invocaverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem similiter concedimus, & largimur. Regularibus vero utriusque sexus in clausura viventibus, qui pariter uno ex diebus Sabbathis jejunaverint, eorumque respective Ecclesias in aliquo ex memoratis diebus visitaverint, ac vere poenitentes, & confessi, sacraque communionem in aliqua ex